Lieblingsplatz / anderer Platz
(take away)

gesunder Start in den Tag

Bircher Miiesli vegetarisch 7,80 € 6,80 €
mit Ahornsirup o. Honig & frischen Friichten

Deli - Landbrote

In Butter gerostetes Landbrot servieren wir mit Wildkrautersalat und:

-hausgem. Avocado-Creme & frischen Tomaten vegan 9,50 € 8,50 €
-Mozzarella & Tomate mit Basilikum-Pesto vegan 9,50 € 8,50 €
-Camembert, Nul3-Tapenade, Honig vegetarisch 9,50 € 8,50 €
-Parma-Schinken, halbgetrockneten Tomaten,

Oliven, Parmesan, gerosteten Pinienkernen 11,50 € 10,50 €
Pastrami Sandwich, Gewiirzgurke, Kise, Senfcreme, rote Zwiebel 11,50 € 10,50 €

,Strammer Max*
(2 Spiegeleier, gekochter Schinken, Schnittlauch & Gewiirzgurke) 9,50 € 8,50 €

Eierspeisen

serviert mit einer Scheibe Brot, Butter & Schnittlauch

Riihrei (von drei Eierny mit Tomaten & Krautern vegetarisch 6,80 € 5,80 €
Spiegelei (von zwei Eiern) Naturell vegetarisch 5,80 € 4,80 €
+ Bacon +3,00 €
+ Schinken (roh oder gekocht) +3,50 €
+ Mozzarella-Tomate, Basilikum-Pesto +3,50 €

Salate

gemischter Wildkrautersalat Cherry-Tomaten, Karotte,

Mais, Paprika, Lieblings-Dressing und Brot vegan 10,80 € 9,80 €
+ Goudastreifen +2,50 €
+ Schafskase +2,50 €

+ Hahnchenfilet +3,80 €



Suppen

hausgemachte Tomatensuppe
mit Croutons vegan

Kolsches Kriistchengulasch
mit Brotchen

Fleischgerichte

Schnitzel vom Eifeler Landschwein
mit Wildkrauter- oder Kartoffelsalat

Frikadelle
mit Wildkrauter- oder Kartoffelsalat

Pie’s

servieren wir mit Wildkrautersalat,

knusprigem Nuss-Korner-Topping & Lieblings-Dressing
-Chicken Curry, (v. Lapinchen), Mango Chutney
-Classic Beef (100% Eifeler Rind), Chipotle-Creme
-Pulled Pork Eifeler-Landschwein, Chipotle-Creme
-Spinat-Ricotta, Minz-Jogurt vegetarisch
-Gemiise-Curry, Mango-Chutney vegan

Pie’s ohne Salat

Desserts

Kugel Eis (groB)
Eis-Kaffee / Eis-Schokolade
Eis nach Wahl mit frischen Friichten und Sahne

Kuchen

Suchen Sie bitte an unserer Vitrine aus
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6,80 €

9,80 €

13,80 €

9,80 €

13,80 €
13,80 €
13,80 €
13,80 €
13,80 €

9,00 €

2,20 €
6,50 €
8,50 €

(take away)

5,80 €

8,80 €

12,50 €

8,80 €

12,80 €
12,80 €
12,80 €
12,80 €
12,80 €
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heille Getranke

Barista Kaffee

Espresso

Espresso Macchiato

doppelter Espresso

doppelter Espresso Macchiato / Flat white

Caffe Creme

Caffe Americano

Cappuccino

Caffe Latte

Latte Macchiato
Coffein frei +0,30€
mit Hafermilch, Mandelmilch oder Laktosefreier Milch + 0,50 €

siiBe Verfithrungen

heilRe Schokolade

heille Schokolade mit Sahne

heife Milch mit Honig

Maca Chai Latte

goldene Mandelmilch (Honig, Kurkuma, Zimt, Kardamom, Pfeffer, Muskat)

Tee im Glas

frische Minze oder Ingwer
frische Minze & Ingwer
frische Minze, Ingwer & Orange oder Zitrone

Friichte Selektion
Krauter Selektion
Kamille
Hagebutte
Waldbeeren

Tee im Kannchen

Assam
Darjeeling

Earl Grey
English Breakfast
Gruner Tee
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kalte Getranke

Mineralwasser Rhodius Gourmet medium / still

Bio-Limonade, Proviant
- Ingwer & Zitrone
- Rhabarber

Bio-Schorle, Proviant
- Apfel
- Kirsche & Granatapfel

Bitter Lemon Schweppes

Coca-Cola Zero
Cola Lomme Lémm

Safte Lindauer 100% Direktsaft
- Apfelsaft

- Orangensaft

- Johannisbeere

- Maracuja

Weinschorle / Gespritzter Weil} oder Rot

Reissdorf / Alkoholfrei

Bar

Aperol Spritz
Lillet Wild Berry
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Wein & Co.

Perlendes

Prosecco Lagolena BIO-Frizzante

Riesling Winzersekt extra trocken
Pfalz

Champagner Paul Michel Ter Cru

Weillweine
Sauvignon Blanc BIO / Hirschhof
Rheinhessen

Grauer Burgunder BIO / Woéhrle,
Baden

Riesling trocken / Selbach-Oster,
Mosel

Riesling Spatlese / Blees-Ferber, Mosel
Mosel

Rosé

Spdtburgunder ,Terroir Edition”
Baden

Rotweine

Spdtburgunder trocken / Wachtenburg
Pfalz
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Dornfelder trocken / Ungsteiner Kobnert 0,125 |

Pfalz

Sankt Laurent BIO / Hirschhof
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